



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 32/2021
Processo Administrativo nº 95230/2021

CERTIFICO que na data 03/11/21
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 28/10/21
RS
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 32/2021**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais Elétricos e de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.154.226/0001-00, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 90, Quadra 26, Lote 10, Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301, Email: domemanuel@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Antônio Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 307.821.471-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Item | Descrição do Objeto | Marca | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------|----------|-----|-----|----------------|--------------|
| 1 | Adaptador 50mm tipo frange | Multilit | 10 | Un | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 2 | Adaptador pvc 25mm | Multilit | 10 | Un | R\$ 0,50 | R\$ 5,00 |
| 3 | Adaptador pvc 50mm tipo frange | Multilit | 10 | Un | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 4 | Areia grossa | Areial | 10 | M³ | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 5 | Areia fina | Areial | 10 | M³ | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 6 | Barra de cano de 050mm para esgoto | Krona | 10 | Un | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | classe a | | | | | |
|----|---|-----------|----|----|------------|--------------|
| 7 | Barra de cano de 100mm para esgoto classe a | Krona | 10 | Un | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 8 | Barra de cano pvc soldável 25mm com 6 mts de comprimento | Krona | 10 | Un | R\$ 22,00 | R\$ 220,00 |
| 9 | Barra de ferro 1/2 de espessura e 12 metros de comprimento | Gerdau | 10 | Un | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |
| 10 | Boia para caixa d'água 25mm | Viqua | 20 | Un | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 |
| 11 | Brita nº 0 (zero). | Areial | 1 | M³ | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 12 | Brita nº 1 (um) | Areial | 1 | M³ | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 13 | Brita nº 2 (dois) | Areial | 1 | T | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 14 | Caibro 4m 5x5 cm. Marcas cotadas, guaribe. | 2 irmãos | 20 | Un | R\$ 33,00 | R\$ 660,00 |
| 15 | Caixa plástico de descarga para banheiro capacidade 6 litros | Plastex | 10 | Un | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 16 | Cal hidratada chili branca para pintura embalagem de 8 quilos características adicionais alto teor de cálcio, pouco solúvel, 2 anos valid a, classificação ch1. | Hipercal | 10 | Un | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 17 | Cal hidratada chili branca reboco embalagem de 20 quilos características adicionais alto teor de cálcio, pouco solúvel, 2 anos valid a, classificação ch1. | Hipercal | 10 | Un | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 18 | Carrinho de mão preto | Maestro | 20 | Un | R\$ 121,00 | R\$ 2.420,00 |
| 19 | Cimento portland comum, resistencia aos | Tocantins | 20 | Un | R\$ 26,00 | R\$ 520,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|----|---|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | 28 dias de 32 mpa. Saco com 50,00kg validade minima de 15dias | | | | | |
| 20 | Cola de cano pvc 175 gramas | Siloc | 15 | Un | R\$ 11,00 | R\$ 165,00 |
| 21 | Barras de coluna de ferro 5/16 com 6 metros | Cizer | 5 | Un | R\$ 80,00 | R\$ 400,00 |
| 22 | Disjuntor bipolar 40a | Weg | 10 | Un | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 23 | Engate flexível pvc 50 cm para caixa de descarga para lavatório. | Krona | 20 | Un | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 26 | Fita veda rosca 10mts | Vedaflon | 50 | Un | R\$ 1,20 | R\$ 60,00 |
| 27 | Fita zebrada 100 metros | Plastcor | 200 | Un | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 29 | Joelho 90° pvc 100mm | Multilit | 30 | Un | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 31 | Lâmpada Led 20 watts. | Kian | 200 | Un | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 |
| 32 | Lâmpadas fluorescente de 40 wats | Kian | 200 | Un | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 35 | Luva pvc 25 mm II soldável | Multilit | 10 | Un | R\$ 0,60 | R\$ 6,00 |
| 36 | Prego 17x21 | Gerdau | 2 | Kg | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |
| 37 | Prego 19x36 | Gerdau | 2 | Kg | R\$ 15,00 | R\$ 30,00 |
| 38 | Rastelo de ferro com cabo | Tramontina | 20 | Un | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 |
| 41 | Sacos de filito 10kg | Gerdau | 10 | Un | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 42 | Saco de filito 20 kg | Gerdau | 10 | Un | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 |
| 43 | Sifão universal sanfonado | Krona | 150 | Un | R\$ 5,00 | R\$ 750,00 |
| 45 | Tábua de roxinho 30cm de largura e 2,5cm de espessura | 2 irmãos | 10 | Un | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 |
| 47 | Te pvc 100mm para | Multilit | 10 | Un | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|----|--|----------|-------|----|------------|----------------|
| | esgoto | | | | | |
| 48 | Te pvc 150mm para esgoto | Multilit | 10 | Un | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 53 | Thinner solvente para tinta sintética gl(5 litros). 1ª qualidade - MARCAS COTADAS, Luztol | Luztol | 30 | Un | R\$ 60,00 | R\$ 1.800,00 |
| 54 | Tijolos 6 furos dimensões: 39 x 14 x 9 | Areial | 2.000 | Un | R\$ 1,18 | R\$ 2.360,0000 |
| 55 | Tijolos maciços (tijolino) dimensões: 21,5x10,5x5,5cm | Areial | 5.000 | Un | R\$ 0,75 | R\$ 3.750,00 |
| 56 | Tinta lata com 18 litros cores variadas, suvinil, leinertex, coral similar, ou melhor, qualidade. Marcas cotadas, leinertex. | Luztol | 50 | Un | R\$ 145,00 | R\$ 7.250,00 |
| 57 | Tinta pva base d'água lata 18 litros, cores variadas suvinil, leinertex, coral similar, ou melhor, qualidade. Marcas cotadas, luztol nobrel, leinertex, coral. | Luztol | 50 | Lt | R\$ 139,00 | R\$ 6.950,00 |
| 59 | Torneira de metal 1/2 para pia de cozinha | Herc | 10 | Un | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |
| 61 | Torneira de plástico 25 mm para jardim | Herc | 50 | Un | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 62 | Torneira plástico 25mm para pia | Herc | 50 | Un | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |
| 65 | Vigota 5 de espessura e 11 de largura madeira vermelha | 2 irmãos | 30 | Un | R\$ 42,00 | R\$ 1.260,00 |
| 66 | Vigota 5 de espessura e 15 de largura madeira vermelha para telhado | 2 irmãos | 30 | Un | R\$ 57,00 | R\$ 1.710,00 |
| 67 | Fio flexível 2,5mts | Cobrecor | 200 | Mt | R\$ 1,30 | R\$ 260,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | | |
|--|--|--------|-------|----|-----------|----------------------|
| 69 | Haste para aterramento 1/2x240mm | Max | 50 | Un | R\$ 61,00 | R\$ 3.050,00 |
| 70 | Conector para haste de aterramento 1/2 | Araujo | 100 | Un | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 |
| 72 | Malha para aterramento 10mm | Araujo | 100 | Mt | R\$ 8,50 | R\$ 850,00 |
| 73 | Telha cerâmica - plan44cmx15,2cm | Areial | 2.000 | Un | R\$ 1,15 | R\$ 2.300,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | | R\$ 50.700,00 |

ELETRICA CIDADE, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.714.907/0001-02, estabelecida na Avenida dos Pirineus, nº 437, Quadra 29, Lote 17ª, Bairro Rodoviário, Goiânia/GO, Fone: (62) 3088-5284, Email: eletricacidadego@gmail.com, neste ato representada pela **Sra. Lidiane Caetano de Paula Carneiro**, inscrita no CPF sob o nº 016.808.301-98, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Item | Descrição do Objeto | Marca | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------|------------|-----|-----|----------------|--------------|
| 25 | Fita isolante | Lorenzetti | 50 | Un | R\$ 2,80 | R\$ 140,00 |
| 28 | Joelho 25mm lr | Multilit | 30 | Un | R\$ 0,84 | R\$ 25,20 |
| 30 | Joelho pvc 25mm lr | Multilit | 30 | Un | R\$ 0,84 | R\$ 25,20 |
| 33 | Luva 25mm lr | Multilit | 10 | Un | R\$ 1,30 | R\$ 13,00 |
| 34 | Luva 25 mm ll | Multilit | 10 | Un | R\$ 0,70 | R\$ 7,00 |
| 49 | Te pvc 25mm soldável | Plastubos | 10 | Un | R\$ 0,95 | R\$ 9,50 |
| 50 | Te pvc 40mm para esgoto | Plastubos | 10 | Un | R\$ 2,73 | R\$ 27,30 |
| 52 | Te pvc 75mm para esgoto | Plastubos | 10 | Un | R\$ 8,05 | R\$ 80,50 |
| 58 | Módulo tomada 10 ampers. | Tramontina | 30 | Un | R\$ 5,77 | R\$ 173,10 |
| 60 | Tomada simples | Pluzie | 30 | Un | R\$ 4,90 | R\$ 147,00 |
| 63 | Torneira plástico para tanque 25mm | Krona | 50 | Un | R\$ 4,20 | R\$ 210,00 |
| 64 | Treliça tg8 6 metros | Votoraço | 20 | Un | R\$ 59,00 | R\$ 1.180,00 |
| 71 | Barramento para quadro | Tramontina | 30 | Un | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 |



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|---------------------|
| de pvc 10 disjuntor | | | | | |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | R\$ 2.667,80 |

FORT COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.741.330/0001-57, estabelecida na Avenida 24 de Outubro, nº 3.034, Quadra 16, Lote 04, Setor Aeroviário – Goiânia/GO, Fone: (62) 98440-3330, Email: fortsevidoselocacoes@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Sérgio Rodrigues Sampaio**, inscrito no CPF sob o nº 003.586.511-31, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Item | Descrição do Objeto | Marca | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|---|--|-----------|-----|-----|-------------------|-------------|
| 24 | Disjuntor monopolar de 10 A 30-A | Ourolux | 20 | Un | R\$ 5,76 | R\$ 115,20 |
| 39 | Plug macho 10A | Pluzie | 50 | Un | R\$ 2,51 | R\$ 125,50 |
| 40 | Plug fêmea 10A | Pluzie | 50 | Un | R\$ 2,65 | R\$ 132,50 |
| 44 | Soquete simples | Decorlux | 100 | Un | R\$ 1,54 | R\$ 154,00 |
| 51 | Te pvc 50mm para esgoto | Plastubos | 10 | Un | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 |
| 68 | Canaleta PVC 2m sem divisória com fita adesiva (Canaleta para a secretaria de saúde) | Ilumi | 70 | Un | R\$ 4,75 | R\$ 332,50 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- | | | | | R\$ 918,70 | |
| VALOR TOTAL DO CERTAME R\$ 54.286,50 | | | | | | |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 54.286,50 (Cinquenta e quatro mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

- 55.01.10.122.1007.2.037-3.3.90.30.00 – F. 562 – Material de Consumo
- 55.01.10.301.1007.2.039-3.3.90.30.00 – F. 599 – Material de Consumo
- 55.01.10.302.1007.2.040-3.3.90.30.00 – F. 611 – Material de Consumo
- 55.01.10.304.1007.2.042-3.3.90.30.00 – F. 623 – Material de Consumo



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos 28 dias do mês de outubro de 2021

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba